
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

ΤΜΗΜΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

GR 741 00 – ΡΕΘΥΜΝΟ 

 Ρέθυµνο ...............................................................................

 Αρ. Πρωτ.: .....................................................................

 Αναρτητέα: ....................................................................
 

ΠΡΑΞΗ 

 
Θέµα: «Προκήρυξη εισαγωγής πτυχιούχων στο Πρόγραµµα Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τµήµατος Φιλολογίας στις κατευθύνσεις Κλασική 
Φιλολογία, Βυζαντινή Φιλολογία, Νεοελληνική Φιλολογία, Γλωσσολογία και Ιστορία και Θεωρία του Θεάτρου και του Κινηµατογράφου» 

 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Την υπουργική απόφαση 24454/Β7 (Φ.Ε.Κ. 1202/τ.Β’/13.7.2007) που αντικαθιστά την υπουργική απόφαση 826/Β1 (Φ.Ε.Κ. 

865/τ.Β’/26.11.1993). 

2. Την υπ’ αριθµ. 9/16-2-2011 απόφαση της συνεδρίας της Γ.Σ.Ε.Σ. του Τµήµατος για την προκήρυξη 32 µεταπτυχιακών φοιτητών. 
 

Αποφασίζουµε 
Την προκήρυξη εισαγωγής πτυχιούχων στο Πρόγραµµα Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τµήµατος Φιλολογίας στις κατευθύνσεις Κλασική 
Φιλολογία, Βυζαντινή Φιλολογία, Νεοελληνική Φιλολογία, Γλωσσολογία και Ιστορία και Θεωρία του Θεάτρου και του Κινηµατογράφου ως 
ακολούθως: 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΘΕΣΕΩΝ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 

Το Τµήµα Φιλολογίας του Πανεπιστηµίου Κρήτης πρόκειται να κάνει δεκτούς κατόπιν εξετάσεων έως και 30 µεταπτυχιακούς φοιτητές στο Πρόγραµµα 
Μεταπτυχιακών Σπουδών (Y.A. 24454 / B7 / ΦΕΚ 1202 / 13.07.2007) που οδηγεί στη λήψη Μεταπτυχιακού ∆ιπλώµατος Ειδίκευσης (Μ∆Ε) στις 
παρακάτω κατευθύνσεις: 

• Κλασική Φιλολογία: 9 θέσεις 

• Βυζαντινή Φιλολογία: 1 θέση 

• Νεοελληνική Φιλολογία: 11 θέσεις 

• Γλωσσολογία: 4 θέσεις 

• Ιστορία και Θεωρία του Θεάτρου και του Κινηµατογράφου: 5 θέσεις (Θέατρο: 3, Κινηµατογράφος: 2) 

Τα δικαιολογητικά που πρέπει απαραίτητα να κατατεθούν είναι: 

1. Αίτηση υποψηφιότητας (διατίθεται από τη Γραµµατεία και την ιστοσελίδα). 
2. Σύντοµο βιογραφικό σηµείωµα. 
3. Επικυρωµένο αντίγραφο πτυχίου µε βαθµό τουλάχιστον 6,50 «Λίαν Καλώς». Για τους αποφοίτους πανεπιστηµιακών σχολών της 

αλλοδαπής απαιτείται επιπλέον Βεβαίωση Ισοτιµίας από τον ∆.Ο.Α.Τ.Α.Π. (πρώην ∆ΙΚΑΤΣΑ). Για τους αλλοδαπούς αποφοίτους 
πανεπιστηµιακών σχολών ο βαθµός πτυχίου µπορεί να είναι και 5,00 «Καλώς». 

4. Επικυρωµένο αντίγραφο Πιστοποιητικού Αναλυτικής Βαθµολογίας. 
5. Επικυρωµένο αντίγραφο αποδεικτικού γλωσσοµάθειας µίας τουλάχιστον ξένης γλώσσας στο επίπεδο Β2 ή ανώτερο. Αν δεν υπάρχει 

τίτλος γλωσσοµάθειας ο υποψήφιος θα εξεταστεί σε µια γλώσσα της επιλογής του. 

6. Απλή φωτοτυπία (όχι επικυρωµένη) των δυο όψεων της αστυνοµικής ταυτότητας. 

Καλούνται οι ενδιαφερόµενοι να υποβάλουν την αίτηση τους µε τα ανωτέρω δικαιολογητικά έως την 30-11-2011 (σφραγίδα ταχυδροµείου) 
στην ταχυδροµική διεύθυνση: 

Πανεπιστήµιο Κρήτης - Τµήµα Φιλολογίας  - Πρόγραµµα Μεταπτυχιακών Σπουδών 

741 00 - Ρέθυµνο 

Οι εξετάσεις θα διενεργηθούν από 16 έως 18 Ιανουαρίου 2012. Η φοίτηση αρχίζει το Φεβρουάριο του 2012, διαρκεί 4 εξάµηνα και είναι 
δωρεάν. Η παρακολούθηση των µαθηµάτων είναι υποχρεωτική για τα 3 πρώτα εξάµηνα ενώ το 4ο εξάµηνο περιλαµβάνει τη συγγραφή της 
∆ιπλωµατικής Εργασίας.  

  
Στην ιστοσελίδα www.philology.uoc.gr/postgraduate υπάρχουν περισσότερες πληροφορίες σχετικά µε τον κανονισµό και το πρόγραµµα 

σπουδών καθώς και την ύλη των εξετάσεων. Επίσης, κάθε ενδιαφερόµενος µπορεί να απευθύνεται στη Γραµµατεία του Τµήµατος στο τηλέφωνο 
2831077306, κ. Γιώργο Μοτάκη, καθώς και στην ηλεκτρονική διεύθυνση pgrad@phl.uoc.gr 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
 

 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΑΛΕΞΗΣ ΠΟΛΙΤΗΣ 

ΑΔΑ: 45ΒΔ469Β7Γ-0ΒΟ


